РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

 муниципального образования

«Васильевское сельское поселение»

второго созыва

     № 38                                                                              от 07  мая   2010 года

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания

 депутатов муниципального образования «Васильевское

 сельское поселение» от 28.09.2006  года №  49
«Об установлении земельного налога»
         В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Собрание депутатов муниципального образования «Васильевское сельское поселение»  р е ш а е т:

           1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Васильевское сельское поселение»  №  49 от 26 сентября 2006  года  «Об установлении земельного налога» следующие изменения и дополнения:

    1.В  абзац 2 подпункта 1 пункта 5 слово «предоставленных» заменить словами «приобретенных (предоставленных)»;
    2. подпункт 2 пункта 5 после слов  «участков» дополнить словами «, кроме земельных участков, указанных в пункте 2 статьи 389 Налогового Кодекса Российской Федерации»;

    3. В подпункте 3 пункта 7 после слов «следующего, за» дополнить словом «истекшим»;

     4. Пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Налогоплательщики имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны предоставить документы, подтверждающие такое право в налоговые органы  в срок не позднее 30января текущего года либо  в течение 30 дней, с момента возникновения права на льготу, либо уменьшение налогооблагаемой базы»;
    5. Опубликовать настоящее решение в газете «Юринский рабочий».

    6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений для которых настоящим пунктом устанавливаются иные сроки вступления в силу.

    Пункты 1, 6 настоящего решения вступают в силу по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по земельному налогу.

    Положения пункта 7 решения от 26.09.2006 года    №  49  (в редакции настоящего решения) распространяются на правоотношениях, возникшие с 1 января 2010 года. налоговые органы налогооблагвво на налоговые льготы и уменьшение налогооблагваемой базы, должны предоставить

Глава Собрания депутатов,
председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Васильевское сельское поселение»                                          Н.Н.Шестов